ГОМЕЛЬСЮ АБЛАСНЫ
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

ГОМЕЛЬСКИЙ ОБЛАСТНОЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ГАЛОУНАЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДУКАЦЫ1

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ

ЗАГАД ПРИКАЗ

г. Гомель г. Гомель

Об итогах областного
экологического фестиваля
«День Земли-2025»

В соответствии с приказом начальника главного управления образования
Гомельского облисполкома от 25.02.2025 №147 «О проведении
областного экологического фестиваля «День Земли -  2025» в период с
01.04.2025 по 25.04.2025 был проведен областной экологический
фестиваль «День Земли -  2025» (далее -  фестиваль).

В рамках фестиваля состоялись конкурсные мероприятия, в которых
приняли участие учащиеся из 25 районов Гомельской области и г.Гомеля.

На фестиваль была представлена 341 работа: в номинациях
«Творческий конкурс «Флористическая шкатулка» (143),
«Флористический арт-объект «Меж книжных страниц» (63), «Олимпиада
по ландшафтному дизайну» (ПО), «Чемпионат по флористике «Природа.
Красота. Творчество» (очно) (25).

На основании вышеизложенного и решения жюри
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать победителями и призерами фестиваля:
1.1. в номинации «Творческий конкурс «Флористическая шкатулка»:
1.1.1. в направлении: природный материал:
I степени -  Бусел Маргариту, учащуюся ГУО «Светлогорский

эколого-биологический центр детей и молодежи» (руководитель
Сорокина М.Н.);

II степени -  Драгун Юлию, учащуюся ГУО «Средняя школа № 60
г.Гомеля» (руководитель Иванова С.В.);

Коржову Анастасию, учащуюся ГУО «Средняя школа № 59
г.Гомеля» (руководитель Сазонова О.В.);

»

Мекшун Дарью, учащуюся ГУО «Осташковичская базовая школа
Светлогорского района» (руководитель Пинчук А.В.);

III степени -  Ермаковича Макара, учащегося ГУО «Скороднянская
средняя школа Ельского района» (руководитель Морозенко Е.Д.);

Тушинского Михаила, учащегося ГУО «Добрушский районный
центр дополнительного образования» (руководитель Гущина И.Б.);

Зак. 018501-022000

Домненко Александру, Дробышевскую Марию, учащихся
ГУО «Уваровичский центр детского творчества Буда-Кошелевского
района» (руководитель Кирпичева Л.А.);

1.1.2. в направлении: прочие флористические материалы:
I степени — Маджару Марию, учащуюся ГУО «Речицкий центр

творчества детей и молодежи» (руководитель Недашковская Е.П.);
Коваленко Варвару, учащуюся ГУО «Средняя школа № 9 г.Гомеля»

(руководитель Ранцевич А.М.);
II степени -  Игнатенко Кирилла, учащегося ГУО «Микуличская

средняя школа» Брагинского района (руководитель Леоненко С.В.);
Давыдову Викторию, Болдуеву Валерию, учащуюся ГУО «Средняя

школа № 34 г.Гомеля» (руководитель Риткина М.А.);
Максименко Владиславу, учащуюся ГУО «Гимназия г.Ветки»

(руководитель Шилко Е.К.);
III степени -  Пляшкевич Ксению, учащуюся ГУО «Средняя школа №

13 г.Жлобина имени В.В. Гузова» (руководитель Любина Т.Ф.);
Теплякову Викторию, учащуюся ГУО «Средняя школа № 19

г.Гомеля» (руководитель Кулак Е.М.);
Золотарёву Софию, учащуюся ГУО «Базовая школа № 48 г.Гомеля»

(руководитель Осипова Е.И.);
Никиткову Ульяну, учащуюся ГУО «Средняя школа № 30 г.Гомеля»

(руководитель Никиткова Е.П.);
1.2. в номинации «Флористический арт-объект «Меж книжных

страниц»:
I степени -  Бусел Маргариту, учащуюся ГУО «Светлогорский

эколого-биологический центр детей и молодежи» (руководитель Сорокина
М.Н.);

Грицкову Екатерину, учащуюся , ГУО «Добрушский районный
центр дополнительного образования» (руководитель Гайдук Ю.Г.);

II степени -  Эльнаггар Лили, учащуюся ГУО «Центр творчества
детей и молодежи Советского района г.Гомеля» (руководитель Яцкова
Е.Н.);

Дашкевич Ульяну, учащуюся ГУО «Светлогорский эколого
биологический центр детей и молодежи» (руководитель
Зеньковская Е.Ю.);

Кононенко Елену, учащуюся ГУО «Гимназия г.Светлогорска»
(руководитель Лучина Л.П.);

Лозко Варвару, учащуюся ГУО «Столбунская средняя школа»
Ветковского района (руководитель Лозко Л.В.);

III степени -  Ракицкую Лалиту, учащуюся ГУО «Новоселковская
средняя школа» Петриковского района (руководитель Бондарчук Н.С.);

Ивкович Анастасию, учащуюся ГУО «Речицкий центр творчества
детей и молодежи» (руководитель Асаенок В.Е.);

Архипенко Полину, ГУО «Рассветовская средняя школа
Октябрьского района» (руководитель Алехно А.В.);

Даронину Каролину, учащуюся ГУО «Средняя школа №10
г.Речицы» (руководитель Лопато И.Н.);

Турмович Ксению,учащуюся ГУО «Гриневская средняя школа»
Петриковского района (руководитель Краменская Е.Н.).

1.3. в номинации «Олимпиада по ландшафтному дизайну»:
. I степени -  Цайц Алину, учащуюся государственного учреждения

образования (далее-ГУО) «Ремезовская средняя школа Ельского района»
(руководитель Каленчук Е.В.);

Федоренко Ангелину, учащуюся ГУО «Кормянский районный центр
творчества детей и молодёжи» (руководитель Мишакова О.В.);

Камеш Диану, учащуюся ГУО «Средняя школа №1 г.Хойники»
(руководитель Пархоменко С.Г.);

II степени -  Никитину Богдану, учащуюся ГУО «Грабовская средняя
школа Гомельского района» (руководитель Боровикова Е.В.);

Драную Юлию, учащуюся ГУО «Добрынская средняя школа
Ельского района» (руководитель Панцевич О.Н.);

Бардашевича Вадима, учащегося ГУО «Ельская районная гимназия»
(руководитель Гайдук Г.И.);

Галиулину Полину, учащуюся ГУО «Центр творчества детей и
молодежи Центрального района г. Гомеля» (руководитель Кутиков И.М.);

Марковец Милану, учащуюся ГУО «Средняя школа №2
г.Петрикова» (руководитель Герасименко В.Г.);

Полищук Веронику, учащуюся ГУО «Средняя школа №32 г.Гомеля»
(руководитель Симоненко А.К.);

III степени -  Сидоровец Ксению, учащуюся ГУО «Средняя школа
№5 г.Жлобина» (руководитель Лесных Д.Д.);

Харитонову Полину, учащуюся ГУО «Каменская средняя школа
Кормянского района имени А.А.Филимонова» (руководитель
Садошенко М.С.);

Авдейчика Егора, учащегося ГУО «Новосёлковская средняя школа»
Петриковского района (руководитель Бондарчук Н.С.);

Блищ Маргариту, учащуюся ГУО «Средняя школа №12 г.Речицы»
(руководитель Атрощенко И.И.);

Приходько Екатерину, учащуюся ГУО «Средняя школа №1
г.Чечерска» (руководитель Осипова О.В.);

Волченкову Эвелину, учащуюся ГУО «Средняя школа №75
г.Гомеля» (руководитель Дорох Н.С.);

Борисенко Дарью, учащуюся ГУО «Средняя школа № 2 г.Гомеля
имени Г.М. Склезнева» (руководитель Кашевич Ю.В.);

Лукьянову Елизавету, учащуюся ГУО «Жлобинский районный
эколого-биологический центр детей и молодежи» (руководитель
Ураченко О.А.);

Логвиненко Татьяну, учащуюся ГУО «Калинковичский районный
эколого-биологический центр детей и молодежи» (руководитель
Саковская Н.А.);

1.4. в чемпионате по флористике «Природа. Красота. Творчество»:
I степени -  Гетманенко Викторию, учащуюся ГУО «Речицкий центр

творчества детей и молодежи» (руководитель Асаенок В.Е.);
II степени -  Гамину Ксению, учащуюся ГУО «Каменская средняя

школа Мозырского района» (руководитель Архипович Ю.В.);
Дашкевич Ульяну, учащуюся ГУО «Средняя школа №12

г.Светлогорска имени И.Г.Котлярова», ГУО «Светлогорский эколого
биологический центр детей и молодежи» (руководители Лось Н.М.,
Зеньковская Е.Ю.);

Зюзькову Анастасию, учащуюся ГУО «Средняя школа №41 г.Гомеля
(руководитель Шебеко Н.А.);

III степени -  Шутову Валерию, учащуюся ГУО «Хатовнянская
средняя школа Рогачевского района» (руководитель Шутова А.И.);

Алексеенко Егора, учащегося ГУО «Антоновская средняя школа
Жлобинского района» (руководитель Алексеенко О.И.);

Халимончик Варвару, учащуюся ГУО «Лоевская средняя школа
имени А.В.Козлова» (руководитель Савенок Д.Н.).

2. Руководителям отделов образования райисполкомов, отделов
образования, спорта и туризма администрации г.Гомеля, управления
образования Гомельского горисполкома изыскать возможность
поощрения педагогов, подготовивших побе призеров фестиваля.

2. Контроль за исполнением прика ить на заместителя
начальника главного управления образова еву Е.Г.

Заместитель начальника

Начальник главного управления Р.И.Смирнов

Начальник отдела воспитательной
и социальной раШты

отдела

Е.И.Клочкова

Дробов
Целовальник 56 50 02